Протокол заседания
региональной межведомственной комиссии по реализации на территории

Камчатского края Соглашения между Правительством Российской
Федерации и Правительством Китайской Народной республики о безвизовых

групповых туристских поездках от 29.02.2000 г. (далее - Комиссия).

г. Петропавловск-Камчатский 29.11.2018 г.

Присутствовали:

Руководитель Агентства по туризму и внешним Стратонова
связям Камчатского края, председатель комиссии Елена Алексеевна

Заместитель руководителя-начальник отдела
развития туризма, продвижения туристского
продукта и внешних связей Агентства по туризму
и внешним связям Камчатского края, заместитель
председателя комиссии

Консультант отдела развития туризма,
продвижения туристского продукта и внешних
связей Агентства по туризму и внешним связям
Камчатского края, секретарь комиссии

Третий секретарь Представительства МИД
России в г. Петропавловске-Камчатском

Врио начальника отдела разрешительно-визовой
работы Управления по вопросам миграции УВМ
УМВД России по Камчатскому краю,
подполковник полиции

Лассаль
Елена Владимировна

Буланова
Юннона Станиславовна

Перфильева
Екатерина Дехуновна

Пшиченко
Анастасия Витальевна

Сотрудник Управления Федеральной Службы
Безопасности Российской Федерации по
Камчатскому краю

Начальник отделения пограничного контроля
Управления по восточному арктическому району
(ФСБ России)

Титов
Артем Владимирович

Стасевич
Александр Георгиевич

1. О согласовании списка туристских организаций Камчатского края,
подавших заявления на продление права участия в реализации
Соглашения между Правительством РФ и Правительством КНР о
безвизовых групповых поездках от 29.02.2000 г.

Выступили: Стратонова Е.А.

Решение:

1. Согласовать следующий список туроператоров Камчатского края на
продление права участия в реализации Соглашения между
Правительством РФ и Правительством КНР о безвизовых групповых
поездках на период с 01.04.2019 г. по 31.03.2020 г.:
а) ООО Туристическая компания «Камчатинтур»;
б) ООО «Камчатка Трэвел Групп».

2. О согласовании списка туристских компаний Камчатского края,
подавших заявления на предоставление права участия в реализации
Соглашения между Правительством РФ и Правительством КНР о
безвизовых групповых поездках от 29.02.2000 г.

Выступили: Стратонова Е.А.

Решение:

1.Согласовать возможность предоставления права участия в реализации
Соглашения между Правительством РФ и Правительством КНР о
безвизовых групповых поездках на период с 01.04.2019 г. по
31.03.2020 г. следующим туроператорам Камчатского края:
а) ООО «Орлан Камчатка»;
б) ООО «Авача - Тур»

2. Агентству по туризму и внешним связям Камчатского края направить
в Федеральное агентство по туризму (Ростуризм) ходатайство о
включении перечисленных четырёх камчатских туроператоров в
список туристских организаций с российской стороны, имеющих
право осуществления деятельности в рамках реализации Соглашения
на период с 01.04.2019 г. по 31.03.2020 г.
Срок-05.12.2018 г.

руководитель Агентства
по туризму и внешним связям
Камчатского края,
председатель комиссии / Е.А. Стратонова